
PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

Komuna e Prishtin6s (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj6r6n an6;

dhe

Grupi i OE "U-Unique" shpk & "Astraplan" shph (ne vazhdim "Kontraktuesi"), me adrese:

Rr. "Holger Petersen" pn. 10000 Prishtind, me numer te regjistrimit te biznesit dhe num€r

fiskal 810147513, e pdrfaq6suar nga Ulpian Tahiri , ne andn tjetdr, jane pajtuar te lidhin nj6

kontrate publike pOr pun6t e shdnuara me poshte:

Neni 1 L6nda

1.1 L6nda e kontrates €shte ekzekutimi i pun6ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Realizimi I
masave te efigiences se energiis6 ne nddrtes6n e banimit ne bashkron€si

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet te jete 47.478,66 €; (Kat€r dhjetd e shtate mije e kat€rqind e

shtatddhjet6 e tete euro e giasht6dhjetd e giashte euro cent).

2.2 Qmimi r pdrmendur nd Nenin 2.1 m€ siper duhet td jetd e vetmja pagesd q6 Autoriteti

Kontiaktues i ka boxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet te jetd i prerd dhe td mos i

ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t6 behen nO pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose td Veganta t€ kontrat€s.

Neni 3 Rendi i pdrpardsis6 i dokumenteve td kontratds

3.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;
(c) Kushtet e Pergjithshme td Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd nj€ra tjetrdn;

dhe n6 raste t6 paqartdsisd ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te prdrpardsisd

n€ te cilin jan€ dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand tO bejnd me k6td Kontratd nddrmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetOr duhet t0 cekin titullin e Kontrates

dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet td ddrgohen me post6, faks, email ose td dordzohen
personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit tO Projektit i emdruar n€ Kushtet e Veqanta t€ Kontratds.
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4.2 N€se personi qO ddrgon komunikatdn k6rkon vdrtetim t€ pranimit saj, ai duhet ta thot€

k€t€ n€ komunikaten e tij. Sa her€ qe ka afat te fundit p6r pranimin e m@ $hkrln,
derguesi duhet t€ kerkoje v6rtetim t€ pranimit t€ komunikat€s se tij. Ne
duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e

gjitha rastet, d0rguesi
nikimit t€ tij.

4.3 Kudo n€ kontrat€ parashikohet p€r dh€nien e ndonj€ njoftimi, imi, miratimi, oertifikate,
, miratim, certifikat6 apoose vendimi, p€rveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftirn te tilE,

vendim do tE jet€ ne forme td shkruar dhe f,alet "njofton", "v€rtetoj€", "ose"vendosd "do
t€ interpretohen n€ perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim,

nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ 6sht€ e pergatitur ne gjuhen shqipe ne tri origjinale,
Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinale per Kontraktuesin

ose vendirn itilE

preJ te cihve jane per



PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 P6rkufizimet

1.1 "Kontrat6" do td thotd marrdveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig
6shtd shdnuar nd formularin e kontratds td n€nshkruar nga pal€t, duke p€rfshire td gjitha shtojcat p€r k€te
dhe t6 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd t6.

1.2"PunE' konsiderohen te gjitha ato pund td cilat jan6 objekt i kontrates dhe td cilat Autoriteti Kontraktues
kdrkon q6 td kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrdnim nddrtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura td tjera apo pjesd td tyre.

1.3 "Kontraktuesi" 6shtd operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonornik), i caktuar nd formularin
e kontrat6s, i cili (td cildt) eshte pal6 nO kontratd dhe 6shtd i obliguar td kryejd pun€t sipas marrdveshjes
dhe i cili do td marrd shumdn sipas marr€veshjes me kontratd.

1.4 "Menaxheri i Projektit" 6sht6 njeriu i caktuar nE kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 6shtd pergjegjes per mbikOqyrjen e kryerjes s€
pundve dhe per te gjitha holldsit€ duhet t'i raportoj6 Autoritetit Kontraktues.

1.S"Qmimi Kontratds" do te thot€ shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes n€ formularin e
kontrat€s.

1.6 "Vendi i ndErtimif' do td thot€ vendi i caktuar pr€r kryerjen e pun€ve t€ kofitraktuana.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thot6 e t6r€ makineria p€rfshir€ edhe atd p6r bartjen e pajisjeve, dhe
mjetet tjera q€ nevojiten p€r kryerjen e pun€ve t€ kontraktuara qd duhet te b€hpn sipas kontratds.

1.8 "Skicat" n€nkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pdr kryerjen e pundve td kontaktuara.

1.9 "KPK" do t€ thotd Kushtet e Pdrgjithshme tO Kontratds.

1.10 "KVK" do td thotd Kushtet e Veganta td Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktdsojnd cili eshte ligji qe i pdrcakton te gjitha geshtjet qd nuk janri te mbuluara nd kontratd.

2.2KonIrala dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen nd gjuhen e specifikuar nO

KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jetd valid vet€m n6se ka marrdveshje td shkruar pdrrnes te ciles Kontraktuesi e
transferon kontratdn e vet ose nj€ pjes6 td saj te nje pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojO
kontratdn ose nj€ pjese te saj, ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga ajo, p€rveg nd k6to raste:

a) kur ka ngarkes€ pdr pagesd, n6 favor t6 bankierdve td Kontraktuesit, td shumave qd duhet td paguhen
ose qd do td b6hen boxh sipas kontratds; ose

b) nE rast td dhdniers se t6 drejtds s6 Kontraktuesit siguruesve td Kontrakluesit per te kdrkuar pagesdn nga
ndonjd person tjeter i detyruar nE rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj6 transferimi nga Autoriteti korrrtraktues nuk do ta liroje
Kontraktuesin nga obligimet e veta pdr pjesen e kontrat€s qd tashmd 6shtd realizuar ose per pjes€n q€

nuk 6shtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrat€s duhet td plotesojne kriteret e pdrshtatshmerisd qd zbatohen pdr
dh€nien e kontratds perveg n€ raste kur transferimi b6het nd bankd apo kompani t€ sigurimit ose institucion
tjetdr financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata dshtd valide vetdm n6se ka marrdveshje td shkruar permes s€ cil€s Kontraktuesi ia beson
realizimin e njd pjese td kontratds sd tij nje pale td tretd.

4.2 Elementet e kontrat6s qd do td ndnkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i bdhen td ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate
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kontraktues do ta lajmdrojd Kontraktuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit,

duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk ldshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim

me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat

e pershtatshm6risd.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate

|llund t0 sigut0j, ku e konsrder0n sit0 nslJ0jsnrr|O, pegoE0tdirsktO por n0nk0|.|lrel(0t0t

4.4 Kontrakl p€r aktet, gabimet dhe neglizhencdn d vet si dhe

te agjent€vt nE tr: nj€jtdn mdnyr€ si po t€ ishin glizhencd e

Kontraktues pundtor6ve td tij. Aprovimi i ndnkontra t€ kontratds

ose aprovinri i n6nkontraktuesit nga ania e Menaxherit td Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet
e tij sipas kontrat€s

4.5 Nese ndnkontraktuesi ka marr6 ndonjd obligim t€ vazhdueshem qe vazhdon pdr njd periudhd qd e
tejkalon ate td periudhes s€ garancis€ ndn kontrat6 ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet q€ ijep
n€nkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qti, ne gfarddo momenti pas skadimit td periudhds sd garancisd, t'i
transferojd menj€herd te Autoriteti kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues,
p€rfitimet e obligimeve t€ tilla p€r kohezgjatjen e garancis€ s€ skaduar.

Neni 5

Obli gimet e Autoritetit Kontraktues

DhEnia e dokumenteve

5.'l Ndse 6shtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i
jap6 Kontraktuesit, pa pages6, nje kopje t€ skicave td pdrgatitura p6r realizimin e kontratds dhe kopje tE

specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratds. Kontraktuesi mund td bleje kopje tjera te k€tyre

skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nd rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas l€shimit te

certifikates pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues td gjitha skicat, specifikimet
dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveg ndse 6shtd e nevojshme p€r qdllime td kontratds, skicat, specifikimel dhe dokumentet tjera
qe ijep autoriteti kontraktues nuk duhet td p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale td tret€ nga

Kontraktuesi pa pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti konlraktues ka autoritetin oer I'i leshuar Kontrakluesil urdhfa adminislrative q0 inhorpof0jn0

ato dokumente plotdsuese dhe udhezimet q€ jan6 td nevojshme pdr ekzekutirf t€r mir6 tE kontrat€s dhe
pdr kompensim d€mi nga ndonj6 defekt te saj.

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd koh6n e duhur dhe nd p€rputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe

akses Kontraktuesit ne vend punishte, n6 pdrputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ pdrcaktuara

nd kdto Kushte tE p6rgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet td mirdmbaje gdo objekt td vendosur nd dispozicion te ttj nd

gjendje td mir€, dhe duhet, n€se kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n6 gjendjen e tyre

origjinale pzrs pdrfundimit td kontratds.

6.3 Kontraktuesi nuk do td ket6 te dreit6

Irryer me inicjativen e tij.

td ndonjd pagese pdr p€rmirdsimet q6 rezultojn6 nga puna e

Neni 7 lNdihma lidhur me nregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi rnund tE kdrkoj€ ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marpjerr e kopjeve t6 ligjeve,
rregullorever dhe informatave mbi zakonet, urdhdratd apo ligjet andsore td Reprf blikds se Kosovds td cilat

mund td ndikojne te Kontraktuesi gjatEr realizimit td obligimeve td tij me kontratd Autoriteti kontraktues
mund ta jap6 ndihmen e kdrkuar Kontraktuesit me shpenzime t6 Kontraktuesit.

7.2 Ne bazrS td dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do te bdje te
gjitha perpjekjet e nevojshme pdr td lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr td gjitha vizat dhe lejet e

nevojshme, duke p€rfshire lejen e pun€s dhe lejet e q6ndrimit, p6r personelin, shdrbimet e td cildve

Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qendrimit pdr familjet e
ryre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet td veproje sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. Ndse
Kontraktues;i konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fushdveprimit tE kontratds, ai,

duke iu ekspozuar ddnimit per shkelje td kontrat6s, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i



8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te veprojd sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi nd

Republiken e Kosovds dhe do t6 siguroj6 qd personeli i tij, t€ afermit e tyre, dhe punetor€t vendor€ te tij
gjithashtu t'i respektojn€ dhe td veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private

dhe konfidenciale. P6rveg n€ rastet kur kjo €shte e nevojshme pdr q€llime td ekzekutimit td kontratds, ai

nuk do te publikoj€ ose shpalosd asnj€ detaj t€ kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

8.4 Nese Kgntraktuesi 6sht6 grup, p€rb€rja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim

te Autoritetil kontraktues.

8.5 Kontrakluesi do td siguroj se punet do td fillojn€ dhe te perfundojnd brenda afatit te caktuar rdn€ dakord
n€ programin e bdr6 sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do td siguroj q€ t6 gjitha pundt qE ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjatd

realizimit td punimeve do te bdhen nd koh€ dhe ne pdrputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe p€r md tep€r me shkalldn e aftdsise dhe zellit, e cila do td pritet nga njd

kontraktues i aft6 dhe me p6rvojd q€ ka nd€rmarr pune td ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do tE siguroj p€r cildsirrd e punds dhe per cilOsine e materialeve dhe cilesisd profesionale

td punonjdsve qd jane pdrdorur pdr realizimin e pun6ve td kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet td siguroj zondn e nd€rtimit menj6her€ pas fillimit t€ punds p€r arsyet e m€poshtme:

a. n€ qoft€ se p6r kryerjen e pun€ve pajisjet e r6nda si: ekskavatord td llojeve td ndryshme, vinqa,

kamiond t€ llojeve t€ ndryshme, skela te larta, etj do td pdrdoren dhe
b. nd mdnyrd qd td mos demtoje kalimtardt e rastit, objektet pdrreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do td jete pergjegjCs pdr sigurind e td gjitha aktiviteteve nd vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrah. onol kyE dhe td pgrd rra nd tender e t1, per te

kryer pund I sje td aprovuara nga Menaxheri i Projektit do

t6 aprovoj { rar t€ personelit kyg n6se kualifikimet e tyre
pdrkat€se, ( lelb td barabarta ose 'opozuara gjatd tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo md vone se dita e n€nshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri pdr el<zekutim td plot€ dhe td mire t6 kontratds. Shuma e sigurisd do t€ saktdsohet n€ KVK. Siguria

e Lkzekutinrit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfar€do humbjeje q€ 6shtd pasojd e

mosekzekutimit te plot6 dhe td duhur tti obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurirni do te vazhdoj t€ mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit te Certifikat6s sE Pranimit te
Pdrkohshdm.

10 3 Sigurier e ekzekutimit td kontrat€s do tE jete nd formdn e dhdnd n€ pjes6( lV tE kontratds.

Neni 11 P6rgjegj6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa td leshohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e ldndimeve

personale, ,vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i pronds (p6rfshird, pa kufizim, Pundt, lmpiantet, Materialet,

dhe Pajisjel) jand rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds s€ af€rt.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri nd fund td periudhds

garantuese td defekteve nd shumat e pdrcaktuara nd KVK per ngjarjet e mdposhtme td cilat jane pdr shkak

td rreziqeve td Kontraktuesit:

(a)
(b)
(c)

(d)

humhje ose ddmtim
humbje ose d€mtim
humbje ose ddmtim
Kontratdn: dhe
d6mtim ose vdekje e

Pundve, lmpianteve dhe Materialeve;
Pajisjeve;
pronds (perveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me

personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas ndnshkrimit td kontratds duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues



11.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim td tille ateherd kontrata do td konsiderohet e anuluar
dhe kontraktuesi do td p€rjashtohet nga pjes6marrja nd aktivitetet e prokurimit p€r jo m€ pak se njd vit.

1 1.5 Ne qoft6 se ekzistojn€ arsye td mjaftueshme dhe bind€se pdr zgjatjen e afatit te ofrimit td certifikatds
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjas€ afatin e caktuar pdr dordzimin e certifikatds mbi
sigurimin ose te eliminojd sigurimin dhe t€ zbresd gmimin e shperblimit nga fitirnri i kontraktuesit

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zojO Menaxherit td Projektit njd program
pdr miratim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: mdnyrdn se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin e pundve, afatin kohor qe kdrkohet pdr dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e
pdrgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet t6 specifikuar.

12.2 Ndse rnenaxheri i projektit pdr me tepdr kdrkon modifikime ne programin e pun€ve nd kuaddr t6
pun€ve td kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojd edhe nj€here programin dhe t'ia kthej€ prapd
Menaxherit te projektit. Kontraktuesi do tO azhurnoj Programin nd intervale jo md shum€ se periudha e
percaktuar ne KVK.

12.3 Pdr gdo pakOnaq€si apo mosman'dveshje nE lidhje me modffikimin e pr$gramit, kontraktuesi do t€
sigurojd argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitia e programit te tille, duke pdrfshird gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do td zvog€loj
ose t6 rris detyrimet e kontraktuesit sipas pun€ve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim te p€rfshir€ ne
programin e punimeve nuk do te rezultojd ne ndonjd pagesd shtesd pdr kontrakluesin, ndse kjo ka ndodhur
si pasojd e rreglizhencds sd kontraktues;it gjatd perpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria nd vend punishte

13.1 Kontraktuesi do tO kete td drejt€n le ndaloj qasjen nd vend-punishte per gdo person i cili nuk dshtd i
pdrfshir€ nO zbatimin e kontratds, me pdrjashtim t6 personave t€ autorizuar ng4 Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesido te sigurojd sigurinti nd vend-punishte gjatd gjithd periudhds sd ekzekutimit dhe do te

iete ptirgjegjds per te marni hapat e n,:vojshdm, nB interes le punonjdsve t€ {ij, asjentdve te Autoritetit
Kontraklues dhe paldve te treta, p€r t€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t6 rezultoj6 nga
kryerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do t6 marrd t€ gjitha hapat e domosdoshme, per p€rgjegjdsi(rd e tij dhe me shpenzimet
e tij, pdr td siguruar qd strukturat dhe in:;talimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do td jetd
p€rgjegjes pdr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurind, skerm€n dhe pajisjet e siguris€ te cilat
jand te nevojshme pdr zbatimin e duhur td detyrave ose qd me arsye mund [d k€rkohen nga Autoriteti
Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do te siguroj6 qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ ddme, ose pengojnd trafikun
nd, lidhjet e komunikimit td tilla si rrug€t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do td marrd
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh nuget dhe automjetet.

14.2 Qdo mase te vegante te cil6n Kr:ntraktuesi e konsideron te nevojshmf , ose 6shtd kdrkuar nga
Autoriteti Kontraktues me qdllim t€ mbrc'jtjes apo p€r td p€rforcuar pjeset e rrugBver, urave, do t€ bartet ne
shpenzime td Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi.
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin kontraktues p6r gfarddo masa te veganta qd ai synon td
nddrmarrd pitra se kryej ato. Riparimet e demit te shkaktuara nd rrug6, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do td jet6 n6 shpenzime td Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 6shtd pergjegjds p€r td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e
Republikes se Kosovds.

15.2Te gjitha tatimet dhe detyrimettjera doganore konsiderohet se jand perfshirE nd gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t6 harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje te tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dor6zimit t€ tenderit dhe datds sd fundit t€
vertetimit td odrfundimit td oundve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t6 lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar pdr shkak t6 ngritjes sd
tatimeve dheiose ngritjes se detyrimeve doganore nd qoft6 se kjo ka ndodhur gjate kohds sa ka qend n6
vonesd kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve



16.1 Humbjil ose ddmtimi i Pun€ve ose Materialeve qd do td pdrfshihen nd Pundt nd mes te Dates se

fillimit dhe n,5 fund t6 periudhds sd Korrigjimit t6 Defekteve do t6 rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e

Kontraktuesit ndse humbja ose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi ipunEve

1 7.1 Kontral<tuesi do td filloj pun6t brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK.

17.2 Konlraktuesi do td nddrtoj dhe instaloj Pundt n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun6t do
t6 kryhen n0 pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i p€rdit6suar me miratimin e Menaxherit
te Projektit, dhe do te plotdsoj ato brenda afatit kohor td specifikuar nd KVK.

Neni 18 Z$atja e periudh6s s€ ekzekutimit

18.'1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje te periudh€s sd ekzekutim[ nese realizimi i kontrat€s sd tij
vonohet, ose pritet se do td vonohet, pdr ndonj€rdn nga kdto arsye.

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsoje obligimet e veta sipas kontratds;

b) lForca madhore td p€rkufizuara si nd Nenin 38;

'18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te ketd vones6, Kontraktuesi duhet ta lajm€roj€ Autoritetin
Kontraktues se ka pdr q6llim te b€jd k6rkesd pdr zgjatje td periudhds sd realizirnit p€r td cilen ai konsideron
se ka td drejtd dhe, perveg n€se ka ndonjd marrdveshje tjeter nddrmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditesh ijep Autoritetit Kontraktues td dhdna gjith€p6rfshirdse ashtu qd td mund td
kontrollohet kdrkesa.

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontr{ktues do ti lejojd me shkrim
Kontraktuesit ketd zgjatje td periudh€s s6 realizimit ndse mund te arsyetohet, bse n€ mdnyr€ prospektive

ose retrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin q€ nuk i eshtd dh6nd e drejtp p€r zgjatje td periudh6s.

Neni 19 D€met e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues nd norm6n ditore te cekur nd
KVK p6r gdo ditd qd Data e Pdrfundimit 6shtd me von6 se Data e Kdrkuar e Pdrfundimit. Shuma totale e
ddmeve td likuiduara nuk duhet td tejkaloj shum6n e p€rcaktuar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund td
zbres d6met e likuiduara nga pagesat per shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e d€meve td likuiduara nuk do

td ndikoj nd detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 N€se l\utoriteti Kontraktues ka fituar t6 drejtdn e vler6s maksimale n6 baz€ td nenit 19.1 ai mundet,
pasi ta njoftoj€ Kontraktuesin:

(a) konfisko.i€ garancin€ e realizimit. dhe / ose

(b) t6 nddrpres€ kontratdn; dhe

(c) te hyje nd njd kontratd me nje pale t€ tretd n6 koston e Kontraktuesit pdr ofdmin e bilancit td punimeve

Materialet dhe mjesht6ritd

Neni 20 llegjistri i punds

20.1 Nje regjist€r i punds do td, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga

ana e Kontraktuesit, i cili do td mbaje te paktdn informacionin e mdposhtdm:

a) kushtet e motit, nd€rprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, or6t e punds, numrin dhe llojin
e prundtor6ve td pundsuar nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet nd pdrdorim, pajisjet
jo ne gjendje pune, testet e kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashikuara si

dhe urdhrat dh€ne Kontraktuesit;
b) deklaratat e hollCsishme td t6 gjitha elementeve sasiore dhe cildsore td pun6s s€ bere dhe

furnizimet e dordzuara dhe t€ pdrdorura, te afta p€r tu kontrolluar nd vend-punishte dhe t6
rdnddsishme nd llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh6nimet e bdra ne regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet te ndnshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues; dhe te bashk€-ndnshkruhen nga Kontraktuesi ose p€rfaqdsuesi i tij. Ndse Kontraktuesi
refuzon, ai rlo td komunikojd pik6pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 ditdsh pas dat6s
nd td cildn jan6 regjistruar te dhdnat apo deklaratat kunddrshtuese. N6se Kontraktuesi ddshton qe td
ndnshkruajd ose t€ paraqesd pikepamjet e tij brenda periudhds sd lejuar, do td konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura n€ regjistdr. Kontraktuesi mund td shqyrtoje regjistrin e



20.3 Sipas kdrkesds, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p6r td
mbajtur regjistrin e punes ne menyren e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun€t, komponent€t dhe materialet do td jend nd perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet,
modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontratd dhe do td mbahen nd dispozicion tO Autoritetit
kontraktues per qellime identifikimi gjate gjithe periudhds sd realizimit.

21 .2f e gjitha pranimet teknike preliminare do td jend objekt i nj6 kdrkese td ddrguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kcrntraktues. Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponent€t dhe materialet e specifikuara nd kerkesd duhet t6
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojn€ kdrkesat p€r ket6 pranim para se td inkorporohen n€
DUne.

21.3 Edhe rndse jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do td p€rfshihen nd pune ose n6
prodhimin er komponentdve, ato mund td refuzohen dhe duhet td zdvenddsohen menjdherd nga
Kontraktuesi n€se ndonjd kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet
munddsia t'i riparoje dhe t'i p€rmirdsojd materialet dhe artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe
artikuj do td pranohen pdr inkorporim nE pune vetem nese jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriterti Kontraktues do te emdroj "Menaxherin e Projektit', td cekur nd KVK, i cili do te jete p6rgjegjds
per mbikdqyrjen e ekzekutimit td pundve gjat6 ter6 kohds, duke filluar q6 nga dita e pard e fillimit t6 pun€ve
e deri n6 skadimin e periudhds garantuese td defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 QEllimi i rnbik€oyrjes €shtd td kontrolloj€ cjldsin€ e pundve dhe cildsin€ e materialeve t€ p€rdorura n€
pajtim me specifikimet teknike td rdna dakord.

22.3 Kontralrtuesi do te siguroje qd komponentet dhe materialet te dor6zohen n€ kohd nO vend pdr ti lejuar
autoritetit kontraktues qe td vazhdoj€ me pranimin e komponent6ve dhe materialeve. Kontraktuesi
konsiderohet se ka vler6suar plotdsisht veshtiresite qd mund t'i hase n6 k€t6 aspekt, dhe nuk do ti lejohet
qd td paraqersd ndonjd arsye pdr vonese nd pdrmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriterti kontraktues do t€ ketd te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe t€ inspektojd, kontrolloje,
masd dhe testoje komponentdt, materialet, dhe mjeshterine, dhe t€ kontrollojd progresin e pergatitjes,
fabrikimit apo prodhimit te gfaredo artikulli qd pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas
kontrat6s, nr) mdnyrd qd te percaktoj€ ndse komponentdt, materialet dhe mjesht6ria kand cil6sin6 dhe
sasin6 e kdrkuar. Kjo do te behet nd vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose n6 vend-punishte ose
nd ndonjd vend tjet€r, sig mund t6 specifikohet nd kontratd.

22.5 Nese komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj6
Kontraktuesin ose do te miratoje certifikimin e procedur6s lidhur me kdt6.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili do te jape nje
deklaratd pen pikdpamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes sd tille Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t6 kerkojnd qe keto teste td pdrsdriten ne td njejtat kushte dhe rrethana,
ose ndse ndonjdra pal6 kdrkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e perbashkdt. Td gjitha raportet e
testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj6 rezultatet e kdtyre testeve pa vonesd
te Kontraktur:si. Rezultatet e ri-testimit do te jen6 pdrfundimtare Kostoja e ri-testimit do td bartet nga pala
pikdpamja e te cilit ddshmohet se 6shtd gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm€rim ihershdm

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohd do tE informojd Menaxherin e Projektit, ne qoft€ se vdren ndonjd gabim
apo l6shim nd skica (vizatime) apo edhe nd specifikim gjate kryerjes s€ pundve duke ia tdrhequr verejtjen
se ato mund te ndikojne me vone n6 kualitetin e pundve

23.2 Nese Menaxheri i Projektit v6ren ekzistimin e disa gabimeve apo lEshimeve, qofshin ato ne skica apo
ne specifikinr teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese pal6t ne kontrate vlerdsojnd se nd€rrimet substanciale te pundve jand bere te nevojshme p6r
shkak te gatrimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e kontratds,
atdher€ Menaxheri i Projektit ne bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe
kompensojnti situatdn sipas Ligjit te Prokurimin Publik.



PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat d<l t6 b€hen nd Euro.

24.2 Pagesat dr: tO rregullohen pdr zbritje p€r pagesat paradhdnie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet td paguaj Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data e

gdo certifikate. Nese Autoriteti Kontraktues bdn njd pagese me vonesd, Kontraktuesit do ti paguhet interes

pdr pagesd me vonesd n€ pages€n e ardhshme. Interesi do te llogaritet nga data n€ t€ cilpn pagesa duhet
td ishte bdrii, deri n€ datdn kur pagesa €shte berd me vonese, e rregulluar sipas bankpve vendase pdr
kredi nd sektorin e nddrtimit.

24.3 Artikujt e Pundve per t€ cilat nuk €shtd dh6nd normd apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do td konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kontratd.

24.4Pagesz*qe duhet te b6hen sipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do tO b€hen nd llogarind bankare
te dhene nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e plot€son Kontraktuesi. I njejti formular,
q€ i bashkengjitet k€rkesds per pagese, duhet t€ pdrdoret pOr t'i raportuar ndryshimet nd llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t6 p€rmbajnd pajisje p6r nd€rtim, instalim, testim, dhe pundn e
komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdoret p€r t€
llogaritur gmimin e kontrat€s. Kontraktuesi do te paguhet p€r sasind e punds sd kryer nd normdn e

Paramasds dhe Parallogarise pdr gdo artikull.

25.2 Ne rast te kontratds paushalld, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet td permbaj aktivitetet me gmim pdr pundt

e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pdrshkrimi i Aktivitetit p€rdoret pdr monitorim dhe kontroll te kryerjes sO

aktiviteteve nd baz€ td td cilave Kontraktuesi do td paguhet. Ndse pagesa pdr Materiale nd vend punim do
t6 b6het veg e veg, Kontraktuesi do td tregoj shpdrndarjen e Materialeve nd vend punim vegmas nd
Pdrshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagesd paradhdnie Kontraktuesit td shumave td pdrlcaktuara nd KVK
nga data e r=ktuar ne KVK kund€r dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni td Pakushtdzuar Bankar
nd njd formrl t€ pranueshme p6r Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valut€ tO betrabartE me parapagim.
Garancia do td mbetet nd fuqi deri sa te bdhet pagesa e pard, por shuma e garancisd duhet td reduktohet
ne menyre progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do td paguhet p€r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te perdorin parapagimin vet6m pdr td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera te nevojshme posag6risht pdr kryerjen e pundve. Kontraktuesi duhet td deshmoj se pagesa
paradhdnie 6shtd p€rdorur nd kdte mdnyr€ me furnizim td kopjeve td faturave ose dokumenteve td tjera
pdr Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t0 paguhct duKe zbritur shuma prgpgrcignale nga pagesat p€rndryphe per ehkak te

Kontraktuesit, pas orarit tE pdrqindjeve td pdrfunduar td Pundve nd b ad td pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do td ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri n6 pdrfundim e tdrd
td Pundve. Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkaloj 10oh e vler€s totale te kontratds origjinale.
Kontraktuesi mund td zdvend€soj paratd e mbajtura me garancion bankar "me kdrkesd".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te
deklaratds se llogaris€ pdrfundimtare td referuar ne Nenin 29

Neni 28 Vdrtetimet e pagesds

28.1 Kontral<tuesi do t'i dorezoje Menaxherit td projektit raportet mujore td gmimeve td vler6suara td pun6ve
t€ p€rfunduara me minus shumdn kumulative td vdrtetuar m€ par6.



28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje pundn e kryer td kontraktuesit pdr td vdrtetuar cildsind e pun6s
dhe verteton shumdn qd duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punds s€ kryer do te pdrcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4Ylera e punes s€ pdrfunduar p6rfshin:
a. Nd rastin e Kontratds sd Paramasds dhe Parallogarisd, vleren r: sasisd sd pun6s n6

Paramas€ dhe Parallogari qd 6shtd pdrfunduar; ose
b. Nd rast td kontrat€s paushall€, vlera e punes se ekzekutuar do te pdrbdj vler€n e aktiviteteve

td pdrfunduara nd P€rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes sd pdrfunduar pdrfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni29 Llogaritjapdrfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dite pas leshimit t€ certifikatds pdrfundimtare td pranimit, do td dor6zoj6
tek Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratds se llogarisd pdrfundimtare me dokumentet mbdshtet€se q€
tregojne nd detaje vleren e punds s6 bdrd nd perputhje me kontratdn, sd bashku me td gjitha shumat e
mdtejshme td cildn Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, n6 mdnyr€ q€ Menaxheri i

Projektit t€ prdrgatis deklaratdn e llogaris€ p€rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditdve pas pranimit td draft-deklaratds se llogarisd pdrfundimtare dhe td gjithe informacionit
td kdrkuar nri mdnyrd t€ arsyeshme p€r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatisd deklaratdn e
llogarise pdrfundimtare, e cila p€rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha
shumave t€ cilat i takojnd Autoritr;tit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, n€se ka, nga Autoriteti
Konlraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrektuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mt1tnd to jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do td l€shoje l.e autoriteti kontraktues ose te p€rfaq6suesi i tij i Nutorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratdn e llogaris€ pdlfundimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare p$r t€ cil€n duhet
paguar Konlraktuesi n€ bazd td kontratds. Autoriteti kontraktues ose pdrfaq€suesi i tij i autorizuar dhe
Kontraktuesi duhet te ndnshkruajn6 deklaratdn e llogarisd pdrfundimtare, si nj€ njohje e vlQrds s€ plotd dhe
pdrfundimtar td pun€s sd realizuar sipar; kontrat€s dhe menj€herd do te dordzoj€ nje kopje t€ ndnshkruar
t€ Menaxherin e Proiektit.

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n6 vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd nj€ pjese td vend nd€rtimit data e posedimit e specifikuar
nd KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dh€nd llogari pdr kdtd, ose vonohet apo nuk ijep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhdzirnet e duhura per kryerjen e pun€ve td kontraktuara nd afatin e
caktuar si n€ kontratd.
(c) Menaxheri i Projektit urdh€ron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryejd testet nd pun6n
pdrfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt
(d) Kontraktuesit tjer6, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne
vonesd apo shpenzime shtesd pdr Kontraktuesin
(e) Parapagimivonohet.
(D Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet ne leshimin e vdrtetimit pdr p€rmbushje t€
kontrates.
(S) Kontraktuesi has nd pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve td pundve td kontraktuara td cilat pengesa
nuk jan6 pdr shkak td joprofesionalizmit td Kontraktuesit.

30.2 Nese nje ngjarje e tilld ndodh, atehere Qmimi i Kontratds do te rregullohet po ashtu.



FRANIMI DI,|E FERGJEGJESIA MgI DEFEKTET

Neni 31 lParimet e pErgjithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim t€ pranimit t6 p6rkohsh6m ose final do t6
bohet nd prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t6 jet6 pengese p6r verifikimin me kusht
qd Kontraktuesi te jete informuar prej te paktdn 30 dit€ve para datei s€ verifikimit.

Neni 32 Tr:stet pdr p6rfundimin

32.1 Punet nuk do td pranohen deri sia te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t6
Kontraktues,it. Kontraktuesi duhet td njoftoje Autoritetin Kontraktues pdr datdn ne td cil6n veriflkimi dhe
testet td tilla mund te filloine.

32.2 Punet te cilat nuk plotdsojnd kushtet e kontratds, duhet, n6se k€rkohet, td shkaterrohen dhe
rinddrtohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkesds sd Autoritetit Kontraktue$, perndryshe kjo
do te behet pas njoftimit td duhur n6 shcenzime td Kontraktuesit, me urdhdr te Autoritetit Kontraktues.

Neni33 Pranimi i p6rkohsh6m

33.1 Punimet do td merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur td kend kaluar nd nrenyr€ t6 kdnaqshme
testet pdr pranim dhe te jete l6shuar, ose konsiderohet te jete leshuar, nj6 certifikjtd e pranimit t6
p6rkohshdm.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nj6 certifikate td pranimit td
p6rkohsh6m jo m€ herdt se 15 dite para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuelit, te jene t6 gatshme per
prenim t0 p€rk0hshOm. Autoriteti kontradues brenda 30 ditdsh pas pranimitte aplila<;ionit te liontrakruesir
ose:

a) t'i l€shoje kontraktuesit certifikatdn e pranimit td perkohshdm me nj6 kopje pdr Autoritetin
kontraktues duke th6n6, ntise kjo dshtd e p6rshtatshme, rezerval e trj, dh-e perveg tjerash,
edhe dat6n nd t6 cil6n sipas mendimit td tij jane pdrfunduar pundt nd pajtim me kontrat6n
dhe jand td gatshme p6r pranim t6 p6rkohsh6m; ose

b) td refuzojd aplikacionin, dulle i dhdn6 arsyet e tij dhe duke speciflkuar veprimin te cilin, sipas
mendimit te tij i kdrkon nga Kontraktuesi p6r ta ldshuar certifikat€n.

33.3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose te ldshojd certifikat€n e pranimit td pdrkohshem ose te
refuzojd furnizimet brenda njd periudhe orej 30 ditdsh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikaten n6
ditdn e funditt€ asaj periudhe.

33.4 Pas prernimit td pdrkohshem t€ pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme
dhe materialet qd nuk kdrkohen m6 pdr pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do te
heqd ndonjd mbeturin€ apo pengese dhe do te beje ndonjd ndryshim td gjendjes se vendit-te pranimit siE
kdrkohen nd kontratd.

Neni 34 Pdrgjegjdsia mbi Defektet

34.'1 Kontrakluesi do td jetd pdrgjegjds pdr mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve, ne ndonj€ pjes€ te
pun6ve te cilat mund td shfaqen apo shfaqen gjate periudh6s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p6rdorimin i impiantit ose materialeve td ddmtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhds se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime td vel.a do ta pdrmirdsojd defektin ose ddmin sa m6 shpejt td jet6 e
mundur. Periudha mbi p6rgjegjesind e defekteve pdr te gjitha zdvenddsimet ose rinovimet do ie filloj nga
data kur zdvenddsimi ose rinovimi eshtd b€rd pdr kenaqdsind e mbik€qyr€sit. N€se kontrata mund6son
pranim te pjesshem, periudha e defekteve do td vazhdohet vetdm per ate pjese te punimeve e cila dsht6
ndikuar nga nddrrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje ddm gjate periudhds s6 pdrmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do la njoftojnd Kontraktueiin. N6se Kontraktuesi nuk arrin t6 korrigjoj
nje defekt ost.' njd ddm brenda afatit kohor td p€rcaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund t6:

a) te kryejd vetd pune, ose td pun€soje dike tjeter per kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te
Konl.raktuesit, nd td cilin rast kostoja e shkaktuar nqa autoriteti kontraktues do tei zbritet noa



Neni 36

b) te nderpresd kontratdn.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menj€herd ose, pasi6shtd arritur, nuk eshte
ne gjendje qd td marrd masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektii mund td kryejn€
punen ne kurriz td Kontraktuesit. Autorileti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informoj6 sa md
shpejt qd tO jetd e mundur Kontraktuesin p6r veprimin e marre.

34.5 Periudha e p€rgjegjdsisd se defekteve do td parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike. Ndse
kohezgjatja e periudhes se pergjegjesise se defekteve nuk €shtd e specifikuar, ajo do td jete 365 dit€.

Periudha e l5ergjegjesisd se defekteve Co td filloje ne datdn e pranimit t6 pdrkohshem. I

Neni 35 Pmnimi pdrfundimtar

35.1 Pas skirdimit td periudh€s sd garancisd ose, ne rastet kur ka md tepdr se nje periudtfd, pas skadimit
td periudhdsr sd fundit, dhe atdhere kur te jene zgjidhur te gjitha defektet apo ddmet, autorilteti kontraktues
do t'i leshoj€r Kontraktuesit nj€ certifikat6 tE pranimit pdrfundimtar, me nj6 kopje AutoritQtit kontraktues,
duke cekur rlatdn nd te cilen Kontraktur ne menyre te
till6 qd autoriteti kontraktues te jet€ i k ldshohet nga
autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh n pasi riparimet
eventuale qii jand kdrkuar sipas Nenit 32 aqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punet nuk do t€ konsiderohen se jand realizuar plotdsisht derisa td jetd n€nshkruar certifikata
p€rfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e nj€
kopje tek Kcrntraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh ldshimin e certifikat6s pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do
td mbeten tii detyruar pdr plot6simin e obligimeve q6 dalin sipas kontratds para ldshimit td certifikates
pdrfundimtare td pranimit dhe td cilat kand mbetur t6 parealizuara nd kohdn kur ldshohet certifikata
pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do td pdrcaktohen duke iu referuar
dispozitave td kontrat€s.

Shkelja e kontrat6s dhe shkdputja

Shkelja e kontratds

36.1 Pala kar shkeld kontratdn ndse nuk arrin td shlyejd ndonj6 nga obligimet e veta me kontrat€.

36 2 Ne rastet kur ndodh njo shkelje e kontrates, pale e demtuar d0 t0 keto t0 drejle per kotp kompensime

a) ddnret: dhe/ose

b) nderpnerjen e kontratds.

36.3 Pdrveg masave td sipdrpdrmendura, mund td jepen ddmshperblime. Ato mund t€ j$n6:

a) deme td pdrgjithshme; ose

b) d6me te likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara ne kdte
nen do td ztratohen duke u zbritur nga rshumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me
pagesd nga sigurra

Neni37 Shkdputja e kontratds

37.1 Autoritelti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkdpus Kontratdn ne qoft6 se palp tjetdr shkakton
njd shkelje themelore td Kontratds.

37.2 Shkelja themelore e kontratds do ti: pdrfshijnd, por nuk do td kufizohet nd:

a. Kontraktuesi nddrprend pun€n pdr 15 dite rresht pa qene e perfshire kjo nderprerje nE programin e
punds si dher pa autorizim td menaxherit tE projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhdron Kontral<tuesin pa arsye td justifikuar t€ nddrpres€ apo pezullojd aktivitetin
e pundve td kontraktuara per me shunrd se '1 5 ditd pune; ose marrdveshjet e arritura fnbi pagesat pdr
shkak te kontraktuesit pdr kosto td vonesds;
c. Autoriteti l(ontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjetdr nga rindertimi ose shkrirja;
d Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh
nga data e certifikatds sd Menaxherit td Projektit;



e. Ivlenaxheri i Projektit n1o[o1 
.s-.e- 

mos korrigjimi shtd shkelje e kontratds dhe Kontraktuesinuk arrin t'i t<orrigjoj brend_a 30 ditdve te perdktua Menaxherit t6 projektit;
f. Kontraktu,esi vonohet nd. pdrmbushjen e kontra in e dit€ve p6r te cilat shuma minimale eddmeve te likuiduara mund td pagunei.

37'3 Kur pala tjetdr kontraktuese ben shkelje td kontratds per raste t6 tjera nga ato te parapara me Nenin
,tJ-?#3i1,?'eri 

i Projektit do td vlerdscrje riese srrr,eri, ri"ri"'i"'" 'r"ltr"t6s 
paraqet bap6 p€r shk.purje

37'5 Ne qoft6 se kontrata shkeputet, Krrntraktuesi do td nddrpres pundn menjdherd, do td siguroj vendpunimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 diteve nga perfundimii periudh€s s6 njoftimiti

t kdtu mendohet et industriale, grrel
imet, epidemitd ar jo me fajin apo
dhe jashte kontr kontraktuese.

Gjatii pezutimit dhe nd ridhje me pun6t e pezulruara, te gjitha shpenzimetpajisjeve teknike, akomodimit re personerit irre srrponzimet trera ie"iigjishme i bart r

lv'.. Afati pdr permb-ushje t6.obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve t6 kontrat.sedhe p6r njd preriud66 p6r aq sa la zllatur purirOh" e pezullimit.

v' Ne qofte se kontraktue:i p:l 
li_6 koh6 t6 gjatd esht6 bere i pa afte, p6r shkak te Ft'i kryer obligirnet dhe p€rgjegjdsiie e parapa"ia me kontrat€, Autoriteti Kontraktues bmund ta njoftoi. me shkrim kontraktuesin pbr nddrprerjen e kontrat.s.

Neni 39 Pagesa pas shkEputjes s6 kontratEs

Neni 38

Neni 40

Forca madhore

Prona

e paldve

td pamundur
sa md shpejte

plota lidhur me

i munddsisd

riparimin e

Madhore.
pundt e

td zgjatel

Madhore, pdr
shtatd 7 dit6

kontraktuesit.
materialet e
t6 shkresds

shtesd td
pagese

nddrpritet
Autoriteti

materialet e
t pundsuar

ne avans

, djhe Pundt

39'1 N6se kointrata nddrpritet pdr shkak td shkeljes materiale t6 kontratds nga ana eMenaxheri Prcrjektues do t6 p€rpilojd shkresdn mbi vleresin rn e pun6s s6 pdrfunduar dhpgrgsltura duke i llogaritur.ato me mrnus pagesat nd avans qe jan6 rnr..i ^.,- ^-.^- ^^ ,^^.1]

ll,:.?:':,9!:,rynus 
pdrqindjen.e vteresuar tE pun6ve te pakryera, sis

ilKurormrt nuk dr) td aplikohen. Ndse shuma totale e boxhit te Autorite
si boxh ndaj kontraktuesil diferenca do t6 jete obligim Ooxni nOii nper shkak t€ interesit t6 Aurontetn xontraituei o;; ;k;u;; ;jieriare oaze te kontratejKontraktues, Nlenaxheri i Projektit do t€ ldshoj nj6 certifikate pdr vlerdn e punes sd b€riporositura,toslon e arsyeshT" 

19 
heqjes sd Pajisjeve, riatdhesrmrn e personetit t6 Kontraktuvetdm pdr pu nrit, shpenzimete Konrri ktuesit p'ei, Uif;ti"n ;; ;;;;i;; il;"#';te marra deri nii datdn e certifikatds.

40-1 Te gjitha nraterialet dhe pajisjet e nddrtimit nd vend punim, rmpiantet, pun6t e p6rk

flilifff::;rohen 
t6 jen6 prone-e Autoriretit Kontraktues nese xonirata nddrpritet pdr

Neni 41 Liriminga Ekzekutimi

te gabimit td



me pas per te cilat 6shtd arritur marrdveshje.

Neni 42 Zgjidhja m iq€sore e mosmarrEveshjeve

42j Fal€t do t'i b€jn€ t€ gjitha pdrpjekjet pdr te zgjidhur ne menyre miq€sore td
.T.I:T^t"^l9g_d-hlld.Ttgt tvle Sapo te shfaqei ndonje mosmlrr€veshje, pat6r dovt fvr I srvr v

fl"""^l" :llrJi!?lt"rrtgn." gr:.ne mosmarieveshje dhe per. noonje zsjidhje qe
€shtd e mundshme. N€se cilado pald e sheh t€ dobishme, palei oo te u6rr'i'in'" tEmosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkes€s per zgjidhje miqdsore brenda 15
P-eriudh.a maksimate q6 jepet. p6r aiiiqen e k€saj ,gjion;eje do te jete e0 oite nga fiilimi iperpjekja pdr t€ arritur zgjidhje miqdsore ddshton ose n€se p;ta deshdn ie

Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do td nddrpres punen sa m€ shpejt qe €

0llllillliiil! kllU u8ilaiimi dh" do [8 p"suh"l p8. pun8t 
" 

kry"," para pranimir te tij dhe

kdrkesave pdr zgjidhje, t6 dyja pal6t do t6 jen6 t6 lira te vazhdojnd nd fazdn e
2!jidhj6$ sl! rnosmardveshjes duke e lajm€ruar rjeh€n.

42.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore t€ mosmar€veshjes d€shton, pal6t mund
qgtp.iqel te pajtohen permes institucionit t€ specifikuar ne KVK. N6se nuk mund t6 arri
30 dit€sh pas fillimit t€ procedurds s€ pajtimit, secila pale do te kete t€ drejte t6
ardhshme td procedurds s€ zgjidhjes sd mbsmarrdveshjes.

Neni 43 Zgjidhla e mosmarrEveshjeve me procedur6 gjyqEsore

43.1 N€se nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedur€s
mosmarr€veshjes, secila pal6 mund te k6rkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para ndnshkrimit te kontratds pal6t duhet te vendosin p€r m€nyr€n e zgjidhjes segjykata apo arbitrimi.

e mundur pas
pun6t e kryera

mosmarrdveshjet
lajm€rojn€ njdra
konsiderojnd se

ta zgjidhin
pas k€rkesds

N€se
me koh€ ndaj

re Pr?cedurgs $e

meren vesh t€
zgjidhja brenda

i€ n€ faz€n e

per zgjidhje te



KVK ne vijim do te protesojnr,a dhe/ose ndryshojne KpK. sa here qe ka njekdtu do t6 mbizoterojne mbl ato tr-a KpK

PJESAilt EKONTRATES KUsHrErEvEqANrA

11.2

flikt, dispozitat

Kushtet e pergjithshme 
G-

Kontrates
Amandamenti

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuha

Ligjet e Koso
geshtjet q6
Juridiksioni do te letd gjykata pdrkatdse n6

Gjuha e perdorur do te jete gt"h" S-hqb-;

Siguria
ekzekutimit

Shuma e siguris€ s6
kontrates ne afat prej
ni2i l'--l.x ^ r:^^-,nj6 bank€ e ticencuar ose rrompeni sigurimQsh c licencuar
nga BQ e Kosor'6s. - pas pdrfunairiit te tuoi_"v;;;
qrlnimitJd tyre nga Komisioni i Autorizua.Jfoo,*f.,uJ
d uhet t6 depozitoj i Sigu rimin e p€rm bushj ;, 1,;;;6r'i;;;;nga vlera e punimeve t€ realizuara si gara"nc6 pe" r."riit"ti'
dhe cit.sin. e pun€ve n6 afatin pr"ifZ -u{:-;;;;;;';pranimit td punimeve nga Organikompetent

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

Shuma min
(a) Nese ndodh ndonj po demtim lidhur mepylet, ndonje pjese te tyre, materiatEt apo impiantingjate periudhes mbi t'e cit6n r<onyakiuesi 0ShtO

(b) N6se ndodh ndonjd humbje apo deqtim i paiisieve
nje shum€ e 

, 
cita eshie e m;aituesnm6-'pei

z6vend6simin e tyre;
(c) N6se ndodh ndonid

(perveg pun€ve, lm
Pajisjeve) ne tidhje m
€shte 15.000 euro p6
ndodhive eshte i pakuf

(d) Nese ndodh ndonje d6

(i) e pundtoreve t
per gdo ndod
eshte i pakufiz

(ii) e personave t
ndodhi, kurse
pakufizuar



Programi 12.1
K'ontraktuesi do ta dorOzoj pdr aprovim Programin p€r Punet
brenda 15 dite kalendarike nga data e N6nshkrimit t6 kontratds.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar 6shtO 15 dite kalendarike
nga data e pranimit te k€rkesds se Menaxlherit te projektit.

Fillimi i puneve 17.1

Data e fillimit do te jete nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga
menaxheri i kontratds.

17.2
Data e perfundimit e t6 gjitha Pundve do t6 jete 90 dit€
kalendarike.

Ddmet e likuiduara 19.1 D,3met e likuiduara p6r t€ gjitha Punr3t jane 0.25o/o e emimit
piSrfundimtar t€ Kontrat€s p€r ditO.

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara p6r te gjitha punet
es;hte 10ol' e Qmimit final td Kontratds.

Regjistri i punes ?0.1 Nje regjist€r i pun0s do t0 mbahen n0 vend-punishte
nila arra e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga ZKA i cili do te beje
mbik€qyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohes dlhe se q€llimi i
mbik€qyrjes eshte te kontrolloj cilesind e pundve dhe cil€sine e
materialeve te p€rdorura ne pajtim me specifikimet tekmike.

Parimet
p€rgjithshme
pagesave

e
te

24
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontrarktuesit vler6n e
kontraktuar n€ situacione nd vlera minimale nga 25.000,00 € p€r
pundt e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontratds.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shtO: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Perrasd 27.1
Sl'ruma e parave tO mbajtura dshtO: L0o/o i vler,€s se kontrat€s.

Kjo shume do td ndalet nga Edo pagesd e Kcntraktuesit dhe
do t€ paguhet brenda 30 dit€sh nga dita er l€shimit te
deklarat€s sd llogaris€ pdrfundimtare t€ referuar n€
Nr:nin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund td z€vend€soj parat€ e mbajtura me
garancion bankar "me ke!rkese!".

ShLuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudh€s se defekteve ( l vit qapo 365 dirte)

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit td vend punimit do te jete 7{t dite kalendarike
pa:s nenshkrimit te kontrates.

Pdrgjegjdsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 7 vite apo 365 dite.

Pagesa pas
shkdputjes se
kontratds

39.1
POrqindja qe do te zbatohet pdr vlerdn e pundve qe nuk jan6
pOrfunduar, qe perfaqeson koston shtesr3 te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e PunOve, eshte p€rqindja e



I

vler€suar t€ p
te likuiduara.

Komisioni p€r Nd€rmjet€sim rfe kuadEr te hrfinistris€ seDrejt€sis€

timit q3Eve tg,qtl rfuno c tindin
$he se nUk eshtd e mundurt€Zs-;rurrer rroryshe noerm1et paEve [o t6

Irremerore-p,.i,r,riin' ffi ff,ffi E :,r::" ::?:m 
ti vkatiin

ose

,? liij*?:" t?l.l fipl l } e g 9 T 
o:F a rreves hje nde rrqjet pareve

llf "::#10i9,li9i.gil.:.=95'er;l;n'*;;;.$il;i,i"Effi5:::li::lq e mundur. te zsjidhet .oryii,"-"oe*1ii

i
rF



Prokurimi: 6 l6-l 9-963 7 -*2-l
Nr i bren{sh€m: 616 tg 214 SZI

Tituli: Realizimi I masave te efigiences se energiise ne ndertesen e banimit ne bashk

I Realizimi I ences se energiise ne ndertesenlr

e banimit n

Kodi i tenderit: 0tl20

Data: 16.01.2020

Lista e do menteve td tenderit mb6shtet€se

Nr. Dokument

)

1.

I.O DEKLARATA,T E KONSORCITNilIT DHE DEKL. ITIEN
BETIM.pdf
I.I CERTIFIKATA E REGJISTRIMIT ASTRAPLAN.pdf
1.2 Qertifikatat e U-Unique.pdf
1.1 SPECIFIKIMET TEKNIKE.pdf
I.O LISTA E KONTRATAVE ME REFERENCA ASTRAPLAN

tlPR.pdt
O LISTA E KONTRATAVE ME RAPORTE TE PRANIMIT

IK U-UIQUE SHPI(pdf
LISTA E STAFIT U-UNIeUE.pdf

1 LISTA E STAFIT ASTRAPLAN SHPK.pdf
2 Vendimi per menaxher.pdf

LISTA E PAISJEVE l5.0t.20l9.pdf
LISTA E MAKINERISE ASTRAPLAN.pdf
MAKINERIA EING COM.pdf
KONTRATA E SKELEVE.pdf
SIGURIMI I OFERTES.pdf

p0cifikineve rekn ike oR |GJINALI u uNlouD.pdr
TA E GARANCIONIT KOMPLET ORIGJINAL -

PLANI DINAMtK.pdf

mimeve

6.

7.

8.

9.

10.

ll.
12.
13.

t1.
15.

16.

17.

Pirshkrimi

Nr Dokumenti

10.0 PARAMASA.pdf

q.0

6[
612

6f3
7[0

q0
811

UIU

e.10

E{n€rtimi i grupit

Rgalizinri I masave te efigiences
se energiise ne ndertesen e

b4nimit ne bashkropnesi

Piesit e ten it qE do t€ dorEzohen ndaras:



AUTORITETI KONTRAKTUES

I{UVTNDIIKOMUNES Sfl PRISIITINES, TREPOES NR ?,., P[I5HTIIffi
Zyrtari p6rgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6l 6-t9-9637-*Z-l

OPERATOR EKONOMIK:

llmri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i operator€ve Ekonomik
SH.P.K., Rr.Holger petersen, 10000, prishtine. Kosov€
E-mail : u unique.shpk@gmail.com

Personi kontaktues: Ulpian Tahiri

Telefoni: 044 / 664 - 220

Faxi: /l/

U - UNIQUE SH,p.K.; Astraptan

Emri i kompfnisE:

Numrifiskatf

VenGSelia:

Partneri 2.

Emri i kompanisE:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

"u-UNIQUE"SH.P.K.
810147513

I

nt ftlSd lirfirrsc., lflS;prirfdrc, K6ovG

Astraplan SH.P.K.

81 0537920

K.E DIELLIT RR' M.GRADICA H.5/6, IOOOO, PRISHTINE, KOSOV.



FORMULAR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir td Prokurimit: 6t 6-t9-9637-5-2-l

Titulli i kontratds: Realizimi I masave te efigiences se energjise ne ndertesen
bashkropnesi

Si pergjigie ndaj letres suaj te
n€nshkruarit, dekl arojme q€ :

I. i kemi kontrolluar dhe pranuar ptotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dlspozitat e
saj ne t€r€si, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojmO, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t€ fiaraqitura,parezewE apo kufizim:

I Realizimi I masave te eligiences se energiise ne ndertesen

3. Qmimi toral i @nderit eshtc:

e banimit ne bastrkr[pnesi

ETIR

Dhe nE fjal€ [

4. Ky tender eshte valid pEr nj€ periudh€ prej ose muaj: 3 ose dite: nga data finale per dorozrgrr t€
tender€ve.

PTiR

nl I masave te eltgtences se energjise ne ndertesen e b:rninrit

I

ftes€s p€r tE tenderuar per kontraten e mesip€rme, ne, t€ p,os{te

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim persip€r te sigurojme nj€ siguri t6 ekzekutimit p,a6
nenshkrinrit t€ kontrat€s

6. Ne e b€jmd ktte kerkese, per kete tender [sheno numrin e Pjes€s, ndse aplikohell si partner n€
konsorcium t€ udhehequr ngalsheno emrin e udh€heq€sitl. NL konfirmojm6 q€ nuic jemi duke
tenderuar per te rnjejtdn kontrat€ me ndonje formular tjeter. Konfirmojmd, si pu.tn., nc kc,nsorcium, se

e detyruar me ligj pdr realizim te kontrat€s; se
marr€ udh€zime p€r secilin an€tar dh,3 46 emer t€
edhe pagesat, eshte pErgjegjesia e parlnprit
erbashket/konsorcium jan€ te obliguar te mbeten

periudh€s se realizimit t€ kontrates.

7' Ne do ta inforrnojmE Autoritetin kontraktues menj€herd nese ka ndonj€ ndryshim ne rrertfanar e
mesiperme ne cilEndo fazn gsatE implementimjt te kontratEs. Gjithashtu ne e dime dhe pran{jrne qd t€
giitha informatat e pasal(a ose jo te plota te cilat jepen me qellim n€ k€t€ konkurim, mund te ken€ si
rezultat perjashtirnin tone nga kjo dhe nga kontratat dera te financuara nga BKK

47.478.66

8' Theksojme qe .Autoriteti kontraktues nuk dsht€ i obliguar te vazhdoje me ket€ ftes€ dhe qQ e:



I

rezervon te drejten p€r t0 dh€n0
nesh nese e b€n k€t€.

Informacion nE lidhje me n6nfg1fiflhtOitit

Emridhe adresa
e n€nkontraktorit

Numrifiskal -
n6nkonftaktor€

Pershkrimi i
pjes€s s€

kontrat€s q€ do t0
ngnkonralrohet

Pjesa vlera ttf
nenkontraktdhet



Pjesa e II-te -pershkrimi i gmimeve
Re va 7^ ^t"^2

Nr Pdrshkrimi I pun€ve

9T e hanimit ae bashkr,onesi

lY" ]jI: !.mi.mi
nj€si (liur.o I Shuma

| (Euro)

-

PU]YET PTRGATITOl.I

l.Lt
p,o\.r,,,,t' uue ruflsu Lll([ml I tabeles infbrmUeSe nre etn€r tdproj ektit, investitorit dhe kontraktnrir

paush.
300.00

t.t.2

Sigu

dhe,gj€sendwe tje ra te papdrdorura, inb"tr.inrt ,J p*o; ,e
hedhen nd deponi t€ caktuar.nga komuna/qeveria. pas
p€rfu.ndimit t€ punimeve, kontenjera se basirku ," n,l.*.inur relargohen nga punishtia.

paush.
250.00

l.r.3

250.001

Sigur

kdmb

hyrjer
paush. 

I 600.00 600.00

1.2 IDRIT
lDerno

N'TOTd.LI I,I50.0(

t.2.1 depon i re qytJit te,0," ;;;;;;;;;;;:#l"j "ese 
se' n e

copE

1.2.2

vaullu, tlcuml ong n lo| r4o.o
permch'i( tf; dritar0y0 me gieresite mudt prej 50crn. NEse
trashdsia c suvatimit kalon >2cm ateherC duhet t€ vendosen
pllaka td giipsit ose blloka poroz_beton. N6 gmim r€
parashihel:s uvatinri, gletimi. kdndet mela I ;t e rt ha -- i.,.^-;^

m' 2.sl 462.s

I
Ir
I

II

l'

l:
l.
l''
I

l;

l"
l.r
t. t
l.;

.l
lol
:-rn(

Komitza ngjyr€ e bardhd

Koefir:ienli I transmetimit td nxehtesis€, U<I.4 Wm?K
Xham

.eEaz,

Kolniz
m tras,
)rofili i brendshem strukturore metalike min:2 mm instaluar
enda kornizds sd pVC_s€

'rofili, r.mbdshtetjen e pikores dhe solobankdsdekanj kuatitet telarre .ipu, OfW. gN, ISO
zolim i

,lontitrri duhet td bEhet me ankerim dhe bulona.
igurim i i certifikatds s€ konformitetit pdr gdo pr.odukt

imensionet e dritares

;W-f dim-1,(\6ytaA..H
tv-1 .]ih cope J 2t2.8A 638.40

1.2.3

Pos W-6 dim i ooyt ln
cop€ 3 40.00 r20.00

Pos W-7 dim r,ro*tan copd o 3 10.00 1,860.0c
cope 2 480.0c 960.

t_



5cm m€ shum€ se gi td termoizoluar e pr.odhuara
ng:L alumini me shtre ke me ngjyr€ te baLdhe me

zuru dhe montimi i te-iashtnte nd drjEre me

rasihcsi t:0.8 mm

Furnizirni dhe montimi i solobankes nga mermeri me F2 cm
(fiksimi t€ b€het me ngiitds te kualitetjue lattE, zbraz{tirattE

V' me materialet ekzistuese).

! " gjer.dsia e murit td suvatuar..

n€ deponi t€ qytetitE
nga konruna./qerreria,

, b,vq,rrr suv rr6JJru{a c tt|ursve Ie Dfenoshme
p€l'irnetlit te dyene tnc gierdsi t€ murit prej 50 cnr. Ndse tr.ash€sia
e suvatimit kalon F2 cm at€here duhet t6 vendosen pllaka te
gjipsit ose blloka poroz--beton. Nd gnrim te parasbihet: suvatimi,
gletirni, kendet metalike dhe ngjyrosja.
.Fumtzlml, pt.odhtmi

sipas teknologjisd s€

oolezat, manshetat. mekanjzrni mbyll€s komplet (cilindri, pltakat,
gel€sat), bravar, kufizuesi i hapjes me gomd, profili i pragut eU.
Dorerza[ duhet tU behen nga kualiteli i lart€ rostiiaj t€ pdrpunuaLa
me nikel-krom.

. Dera td pr.odhohet me standarde DIN, ISO, EN

. Ngjya e komiz€s/pr.ofilit RAL 7015

' Koeficienti I h.ansmetimit te nxehtesise. U<l.g \V/m2K
. Xharn I dyfisht€ 4-t-16-t,4 nrm. hapEsird mes xhamave e mbushur
me gaiz Afgon, xhami te jet pa defekte dhe Lorv_E kat6r. stinor. Kotrniza e pr.ofilit me ur.d ter.mike dhe sd paku 90 mm tr.ash€si

. Mekanizmi mbyll€s I derds sipas DIN, EN, ISO

. Izolim akustik 40 dB

. Instalimi/montimi duhet t€ b€het n€ m€n1,r.d td duhur.me ankera
dhe bulona.

. Mekanizmi mbyllds I duds (mekanizdm vct_kthyes ). Shirit hermetizues me brush0 nd pjesdn e poshtnre

. Pdrfcrrcirni statik nd mes der.Es (anti vibrues)

. Certifikata e duhur.a pdr gdo produkt

. Te giilha dyert duhet td pajisen me cilinder dhe qel€s

. Dimensiouet e derds

PosD-t dim. 2,00x240nr

FASADA E JASIITME D NDiiRTESiiS
Furnizirn dhe instali
jashtme me sht.esal
. Bazd-beton kontakt
. Lyerje, bazd p6r kontakt

. Llag ngjitds



. 'lermoizolim I mureve me Stiropor.EpS. Fl0 cm, dend€siteti
p::'18 kg/mr. p€rgueshmdria termike ],:0.035 WrnK. Klasa e
re:dstences ndai ziarrit EN1350l
. -fennoizolim 

i mureve t€ cokllds rne XpS. t=5 cm, denddsitet

WmK. I35kg/mr. pei'gueshmdria ternike tr :0.035
t'ezistuesh€m ndai ziarrit dhe uiit.
. l-lag ngjit€s + rrjer€ (4x4 mm,>16O glnz)
. fihtres€ p€r n'afshim.
. I.yerje-shtrese baz€

. [,lag fasade-shtresE finale me baz€ silikoni

' T.Igjyra, silikon me standard DIN. EN. ISO
[)iplla, profile kendore me pikore, p.ofil I fund€m metalik i

vrirn€zuar, profil kdndor piir lidhie elastike eti.
. .A,plikoni shtrcsat e mdposhtrne p€r'd1,s1 6h. dritar.e n€ kornizat

jashtme: baz€-beton kontakt, ngiites, izolimin me stir.odur.XpS
t.'5 cm, pdrlorcinrin e suvas€, ngiitds me njete, izolimin me shirit
izolues reth dritares/dercs. shtr.es€n baze, shhesdn finale si n€

let e oroiektimit

Prastrimi I mureve me makine larese
. Largimi. heqia e ndonj€ suvaje td plasaritur

. Prrn€l duhet b€r0 sipas dizajnit detal nd0rsa ngiyLa tC
pdrcaktohet nga inxhinier mbikdqyr.€s.

NENTOTALI
uLr,uQDT
Denrontimi dhe largimi i ulluqeve horizontale dhe vertikale

dhe deponimi deri ne deponi td aDtovuar
uln.tz.lml one lnstattnl r ulluqeve horizontale. tIlluoeG

hori:zontale duhet t€ jetE tE pakten ne dimensione t€ nj€jta si ato
ishrese; llamalina e plastifikuar.me t:0.6mrn tr.ashdsi dhe me

elementet e nevojshme fr:r lidhje dhe fiksim. Forma dhe ngjyra t€
ian€ t€ ngiashme me ato ekzistuese

Furnizimi dhe instalimi i ulluqeve vertikale. Ulluqet e reja
vertil<ale duher tE jet€ t6 pakten me dimensione t€ njejta si ato
ekzistuese; llamarina e plastifikuar me F0.6mm trash€si dhe me

e nevojshme piil lidbje dhe fiksim. Ulluqet vertikale
het tE lidhen me gypat e drenazhds ku ato ekzistoind. Fonna dhe

ngiyra te jan€ t€ ngiashme me ato ekzjstuese

NiiNTorlLI
MI I KULMIT

p€r krijimin e sip€rfaqes se paster pA.vendosjen e izolimin telmik
dhe tti vendosen n€ deponi t€ aprovuar.

rzlml one vendosJa e shtreses telmike nE kulm rne
I kompresuar 30kg/m3, trashdsi Fl0 cm dhe 1,50.035 W/rnK.
Vend,csja td bOhet n€ tdr6 sipdrfaqen hor.izontale te kulmit. punet
duhet referuar detalit projektues

Furni;zim dhc vendosja e dyshemesd prej ddrasave ,r"j tuuan *"
E=2.5 cm. Qnimi perfshlin€: ddrasat, tra.iet prej druri g/10 cm nd

lm per nbeshtetjen e ddrrasave n€ giysm€n e siperfaqes s€

Furniz:imi dhe vendosja e ban.ieres kunder ar.llit nE kul.li
rezisternc€ ttl avullit 0.065 MNs/g sipas EN 12572, klasa Wl sipas

0.30

:q',, w-

ALI

1



RI'NOVIIVII I KULMIT

poshte

' Kapuqat e ri nd secilCn sjmetrale

. Mbulesa llamarind e plastifikuat F0.6mm
['ugiet. pikoret nga llamarina e plastifikuar.rne F0.6mrn. Instalimi I n ufepritEsit n€ kulm/mur.e perfshir€ mbajtset.

. Bor6mbajt€set llamarin€ e plastifikuar t-_0.6mm.

. Listella 3/5 cm

. Materiali pdr lidhje dhe fiksin1 bulona, gozhdaetj

2vr!:lq" e kulmir, ddrrasa me t-2.0cm

NINTOTALI
PUI\{ETE MBETJEVETE RRE KSHME
Demontimi i MpA (Material
prakrikave m€ td rnira sig shpj
MP/,, ajo duhet t€ paketohet n0 m€nyr€ pr.olesionale me pE
(poliefileni) flet€ metalike t€ padepdrtuesh€m me trashdsi prej s€
paku.0,4 mm. Shenjezo ,,td gfitha n€ p€rputhje me standardet pet.
sigurin€ e njer.dzve p6r heqien, asgi€sirnin e asbestit,,

Paketimi i MpA d

mbulual p€r t€ par.andaluar fluturimin e gdo lloj fibrave, ku do te
trajtohen n€ deponi t€ caktuar nga komuna qelrl.ia, sipas
Ieg'islacionit n€ fuqi. Menaxhimi i MpA, tr.ansporti dhe tLajrimi
duhet td jetd n€ pErputhje merJA22/2015.
Tadfe fikse piir.deponim te MpA

ALI PUNET E ARKITEKTURftS

Furaizimi dhe monti
JetegiatdsiD20 000
Fuqia: I7W.

.i ndtiguesit: I8001m.

Tipii Lldit: opal

Shkalla e mbrojtjes:Ip20
Dimensioni: 65xt 30mm.



2.1.2

Dimensionel @2l6mm.
Shkal la e mbrojtjes:l p65
hrfp r:cncn. ra i*^--^-^!! a . r

cop€ ,rl 17.0(

t1.50

5r 0.001
2.13

Laryi

lllg-r 
u lrourlrurumtn e

m 180 90 00."I IOTALI PUNiiT F F
Nf NTOTTILI 2,700.00

2,700.00

3.1 TADIATORiiT DHtr TUBA cl()NF,T

?
a.

3.r.r l2tt;
lzz

umizimi dh

imerrsione si nd vazhdim: t'u4'tcss un€

2-600/800 

-

2_600/1000 

-

2_600/1200 

-

t-_600/1400 

-

r_600/1600 

-

cope 4 70,0a 280.00
cop€ 80 0( 2,000.00
cop6 J l10.00 330.00
copd 4 I20.C)0

130.00

480.00

J,l.z Fr
copd t2 1,560.00

3.1.3 V"l""l
Fumizi
2428
nWfS,flr--

t€ gelikut sipas DIN

copd 48 20.00 960.00

'lt A

copd 48 5.00 | 240.00

DN20 (26,9 x 2.3 mm'l
m 99( 1.21) l,l 88.00

DN25f3.l 7x2r< m 270 I 9it s26.50

DN32 (42.4 x 2.6 mmJ
m 36 2.5:i 9 r.80

DN40 (48.3 x 3.25 mm)
n] l8 3.6: 6s.70

3.t.s
F-irin-gu m 4.6s 83.70
mbdshtet€se td tubacioneve eti.. iand 4o%;"; ^^;^;^;';","', % 40 782.28rurnlzrnnr dhe
dy herd lne lgjyrd bazike qE pdrdoret pdr tubacion" 

"; 
;;;';,""'

dysheme ose tavan, brenda nd nd6r.tesd. Gjat€sia e k€misbdsave
caktohet nd baz€ t€ struktur€s s€ nd€rtesds duke tejkaluar te dy
anel e stl

il*r"l
liametli

t.-"tri

cop€ + 10,00 40.00

1

copd .|
3.00 6.00

o
l

)iametli nominal i ke-r-Iil-F...-. DNr{ /
cope I6 3.00 48.00

J.I.T

fiafra e l cope 451 3.00 135.00
tubacione;ve n€p€r.mur.e dhe riparimi i vrimave te
sfuktures; sd nddrtes€s q€ td kthehen n€ giendien

paush. 500,00 500 00

3.1.8

r\gJyrosJa e ffjetit t6 t
q0ndrueshme ne temperatura te laLta. par.apLutlrf,t, tuia"ion.t
juh3t te pastrohen dhe ngll,r.osen ne ngiyrd kunddr.korozion n6
cllr sntlesa

paush. 100.00 100n0

3.1.9

Ngtyrosia e rrieti
qend'ueshme ne t",r,p"rutuiu t"e ;.;;il;;1ffi: ,,"llHil:
sistemir

paush. I 100.00 100.00

bt.



3.l.l0
Val.wl autom

Itubacioneve, l/2',

-
NENSTACIONI
<F;

copd I s.1 I 6t.32

3.2 NENTOTzTLI: 9,578.30

3.2.1

oli0xl600mm, ne nd€r.lidhjer lxDN sb ai.-i._oNl4L 
etrrrKuL,

ShprSrndat'dsi nd pjes€n andsore c uhet td ket€ valvuldrp€r
mbushje zbrazje DNl5

copd I 250.00 250.00

J.Z.Z

P€r'mbled

.ubar:ionit t€ getikut, me nddrlidhjet lxDN 5llhe txDN 32 .pErmb
ralr/ur€n per.mbushie 

anesore duhet td ketd

cop€ I 250.00 2s0.00

J.z.J I

variabile me karakteristikat e madhdsisd si ne viiim;
* Plurja v€llimore: Q:5 rn'/h
+ lartijsia e presionit t9 pompes: H=7 m
* diarneiri nominal i fllanxhes: DN50

F prefblohet Wjlo , ose me karakteristika relrnil.o to -- copd 300.t)0 300.00

3.2.4

f 
Furni:

fvariab
l* prurj

* Iarfdsia e presionit td pompds: H:5rn
* diamch.i nominal i fllan.xhds: DN32

* prefetohet Wilo , ose me karakteristika teknike fe noiai"h,-- I cope t 0s.00 105.00

3.2.5

rurntzlml dhe montimi i
kaakte listikat e madh6sisd:
- kapaciteti vdllimor; 150 litr.a
- diame

Frrr,tzt-,
copd r 55.0( 155.00

26

242g 
qvqwrvr,evq E zr lc QCuKur slpas DIN

r]\lt{ r
.J 

^ -,v .trtu)

DN20 (26.9 x 2.3 mnr)
m l5 t.2(l 18.00
m J 1.95: 5.85rN32 l42A x 2.6 nrm)
m

m'

l2 3.65 43.80)N50 ((i0.3 x 3.65 mmt

3.2.7

rrtlngu i tubacioneve l€ 9e1ll
3 5%o nga pozict oni 3.2, 6
lzollmt I tUbaciorreve tA nelil

t6 5.55 r99.80

% 35 93.61

3.2.8 J.5mm rlhe lesh miner.ar (x;il;.,il.i;'"i';'::'"" arumtnr

nlt 32.0(l 288.00

3.2.9

I\glyrosta e n'tetif tF
tdq€ndnreshm.net"'p..utr,-u;.;;'il/ff 1j:1;il'':'*fl il'tubacionr:t duhet te pastr.ohen dhe ngiyrosen me ngfyrc anti
ndll,shk n€ dy shtr.esa

paush. 200.00 200.00

3.2.1o

NdaIes i papasteltise

ketd pjesti metalike pdr pastrirn dhe ndrim. Karakteristikat e
madh€sise: DN65, pN6

Ftt rn izi m i
copd I 25.0A 2s.003.2.11

3.2.t2 F*rlrtr"l dhe ruontimi i valvulds sferike DN20 (3/4,,). pN6
rurnizimi

rurnizirni

rutnizirni dhe nrnntimi T ,,ot,^,rr^ -r - --r

cop0 5 28.00 t40.00

J.Z.IJ
cope 24 8.00 t92.00

3.2.t4
copd 2 r6.00 32.00

2.15
cop€ 21 8.oo 16.00

pur ruuu)ruc_zDrazle DN l j copd 481 3.50 r 68.00



I

tne $rftun kl4sik n€ tE djattrrc me tidhje nii tubacion

. ryar"r,"u*i".""i ;#;fi:#;jr:iL j:'J :,
t€ me lidhje n€
0"C deri 120 "C

REKAPITULLINfiI


